# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

FRIDAY

322 29/09/2023 COMPANIES HOUSE #74

# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

R J Murphy

S J T Wassall

Company secretary

R J Murphy

Registered number

09906976

Registered office

Charlton Park Crematorium

Charlton Down Andover SP11 OTA

Independent auditor

CLA Evelyn Partners Limited

Chartered Accountants & Statutory Auditor

4th Floor Cumberland House 15-17 Cumberland Place

Southampton Hampshire SO15 2BG

# CONTENTS

	Page
Strategic Report	1 - 6
Directors' Report	7
Directors' Responsibilities Statement	8
Independent Auditor's Report	9 - 12
Statement of Profit or Loss	13
Statement of Financial Position	14 - 15
Statement of Changes in Equity	16
Notes to the Financial Statements	17 - 39

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Introduction

The directors present their Strategic Report together with the audited financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### Trading performance and future developments

The principal activity of the Company is the manufacture, sale and distribution of pre-arranged funeral plans.

From 29 July 2022 the Company (reference number 965260) was authorised by the Financial Conduct Authority (FCA) as a provider of funeral plans. We welcome the move to regulation, the resultant improvements in conduct standards and financial strength across the industry and the added protection this provides to all consumers will strengthen the market over time.

The financial information has been prepared in accordance with international accounting standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. Comparative information has also been stated on a consistent basis.

The directors consider that turnover, operating profit and operating cashflow are the principal key performance indicators to drive the growth of the business over the medium to long term.

During the year turnover decreased by 41% as a result of the change in contracting relationships set out below whilst operating profit increased by 93% following the change in the treatment of marketing costs between group companies (detailed below) and despite the introduction of a recharge of central and shared costs from Pure Cremation Group Limited during the year. Operating cashflow is measured and managed at group level.

The Company interacts and supports other businesses in the Group so the directors believe that in order to fully appreciate how the Company has performed, a reproduction of extracts of the group's strategic report will enhance understanding and as such this is included below.

# Potential change of control

The Company's ultimate parent company, Cognicent Limited, announced that contracts were exchanged on 22 July 2023 for funds managed or advised by Epiris GP III Limited ("Epiris") to acquire a 100% interest in that company. Epiris is a leading private equity firm committed to continuing to provide the highest standards of service across its diverse portfolio of companies. Completion is subject to regulatory consent which is expected to take a few months.

#### Group overview of operations and business model

Cognicent Limited is a holding company with a number of trading subsidiaries.

The principal activities of the Group during the period were the manufacture, sale and distribution of prearranged funeral plans and the provision of direct cremation and related services. The majority of our clients are private individuals, and our services are provided solely in the UK.

Our key strategy is to provide a high-quality service to our clients and their loved ones. We pride ourselves on our customer focused approach in everything that we do to ensure that appropriate respect and dignity is afforded to our clients at all times.

The Group has the following core operational businesses:

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# Pure Cremation Funeral Planning Limited

Pure Cremation Funeral Planning Limited's principal activity is the manufacture, sale and distribution of prearranged funeral plans and is the UK's leading provider of funeral plans. It has a long standing relationship with Pure Cremation Funeral Plan Trust, which is independently managed and set up to safeguard funds needed for the provision of plan holder funerals in the future.

On 29 July 2022 Pure Cremation Funeral Planning Limited (reference number 965260) was authorized by the Financial Conduct Authority (FCA) as a provider of funeral plans. We welcome the move to regulation, the resultant improvements in conduct standards, financial strength across the industry and the added protection this provides to all consumers will strengthen the market further over time.

From 29 July 2022, the contractual relationship between the Group, Customer and Trust has fundamentally changed. For new funeral plan customers after that date, the obligation for providing the planholder's funeral at time of need now sits with the Group, with the obligation to provide a funeral for customers who purchased a plan before that date remaining with the Trust. These changes do not affect the quality of service that we provide or the ability to fund the obligations of either the Group or the Trust.

We appreciate that customers trust us to deliver for them and their loved ones. As such, we ensure our Trust is well capitalized with assets of at least 110% of requirements. This is monitored through annual actuarial reviews and an independent board of trustees which has been a consistent approach since the business started in 2015.

As a result of these changes, the Trust Deed which the Group has entered into with Pure Cremation Funeral Trust ("the Trust") was updated and a Supplemental Trust Deed signed. The Group has a special relationship with the Trust as considered within IFRS 10 'Consolidated Financial Statements' resulting in the need for the Trust to be included within the Consolidated Financial Statements of the Group from the 29 July 2022.

# **Pure Cremation Limited**

Pure Cremation Limited's principal activity is the provision of direct cremation and related services and is one of the UK's leading independent providers of direct cremations. These cremations predominantly take place at our state-of-the-art crematorium nestling in a mature parkland setting in Hampshire.

Pure Cremation Limited provides funerals for holders of Pure Cremation funeral plans as well as for customers purchasing funerals at time of need.

# Pure Cremation Group Limited

Pure Cremation Group Limited is an interim holding company incurring, and recharging, central or shared costs and services for the two trading businesses.

The Group has undertaken a review of its marketing activities. Historically, a high percentage of marketing expenditure has been incurred by Pure Cremation Funeral Planning Ltd, and expensed in the financial statements of that company. We have concluded that the impact of our marketing expenditure (which includes TV adverts, online advertising and direct mail) creates an awareness of the Pure Cremation brand resulting in sales of prepaid funeral plans, at time of need funerals and has the potential to promote other complementary products such as legal and insurance services. We have therefore concluded that it is more appropriate for marketing expenditure to be charged to Pure Cremation Group and the directors are assessing the basis on which this expenditure may be recharged to the trading subsidiaries to match the revenue recognised.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# Other subsidiary operations

Two further subsidiaries have traded during the year, Pure Life Financial Services Limited and Pure Life Legal Services Limited offer complementary propositions to help customers and enquirers with end-of-life planning and we have been testing these fledgling business offerings.

On 18 November 2022 Pure Life Financial Services Limited (reference number 968233) was authorized by the Financial Conduct Authority (FCA) as an insurance intermediary.

Pure Life Legal Services Limited ceased to write new business during the first half of the year. The directors continue to assess the most appropriate operating model to deliver services to its customers, this has resulted in the Company providing services to customers through a third-party supplier.

#### Sustainability

The Group has a three pillar sustainability policy.

- 1. Economic success. We have positioned our business to survive and prosper both economically and in the community.
- 2. Social responsibility. We have respect for our employees, our shareholders and our customers promoting diversity at all times.
- 3. Environmental responsibility. We work with our business partners to conserve natural resources, reduce waste and obtain products from renewable sources where possible. We take our environmental responsibility seriously by investing in efficient cremators and transport fleet to support a carbon neutral business.

#### Trading performance and key performance indicators

The consolidated financial statements for the Group for the year incorporate the results of the Trust from 29 July 2022.

Cognicent Limited was incorporated on 1 June 2021 and was created as a vehicle to acquire Pure Cremation Holdings Limited on 15 June 2021. The consolidated financial statements for the Group for the comparative year therefore only cover the relevant trading period from 15 June 2021 to 31 December 2021.

The Group has ensured that sufficient funds are placed in the Trust to fund future funerals when required. At 31 December 2022 the Pure Cremation Funeral Planning Trust had an actuarially assessed funding level of 117.0% (2021 - 115.4%), under the Best Estimate set of assumptions. The report is prepared by an independent actuary in accordance with the provisions of the Financial Services and Markets Act and the Technical Actuarial Standard – TAS 100.

At 31 December 2022, the number of Trust backed funeral plan holders in force was 111,099 (2021 - 69,576) with a further 20,470 insurance backed plan holders (2021 - 14,729).

During the year to 31 December 2022, 13,541 cremations were arranged by subsidiary companies up from 10,298 in the previous year. For context registered deaths in England and Wales (source: ONS 30 August 2023) were 576,896 for the year to 31 December 2022 (2021 - 586,334).

The quality of our service is a core focus and imperative for the Group and we welcome feedback from all our customers. We are delighted by our Trustpilot rating of 4.9 out of 5 (Source: Trustpilot.com 20 September 2023) and Reviews.io rating of 4.8 out of 5 (Source: Reviews.io 20 September 2023) reflecting their experience.

The directors consider that the underlying trading performance in the period reflects continued, consistent and sustainable progress in the development of the business.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### People

We are proud of our people who are central to all that we do and are a critical driver to the ongoing success of the business. Our staff focus on the customer experience, treating our customers in a dignified, fair and transparent manner, whilst ensuring that they deliver a sensitive and respectful service in supporting our plan holders, bereaved families, vulnerable people, and their loved ones. This can at times be highly challenging due to the sensitive nature of our services, and they are to be applauded for their ongoing customer commitment, tenacity, fortitude and the genuine pride that they take in their work and their achievements.

The Board are committed to continuously review ways in which we can develop our people potential and strive to be an employer of choice. To support this commitment, we have created our training academy which provides a continuous learning and development environment and career development opportunities, further supporting our future rising stars with our management development programme.

# Outlook and future developments

Macro-economic factors including high interest rates and inflationary impacts on cost of living have adversely impacted consumer confidence, however the value for money provided by the Group's direct cremation service mitigates those factors to a large extent and the Board remain confident in the core product offering.

The Group continues to operate in generally robust markets and the Board is confident that it has the appropriate business model, as well as the skills, services, management and customer focused culture to build and grow market share and to continue to offer our clients, and their families, a premium level of service.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# Group financing and risk management

The Group uses financial instruments comprising a Term Loan Facility provided by Santander UK PLC. It is the Group's policy to minimize the cost of borrowings whilst retaining the flexibility of funding opportunities.

The process of risk acceptance and risk management is addressed through a framework of policies, procedures and internal controls. All policies are subject to appropriate board approval and ongoing review by management. Compliance with regulatory and legal standards is a high priority for the Group and the compliance team take on an important oversight role in this regard.

# Interest rate exposure:

The Term Loan Facility held in the ultimate parent company is denominated in sterling and had floating interest rate terms linked to SONIA.

#### Currency exposure:

The Group does not have any material risks arising from the effects of exchange rate fluctuations.

#### Credit risk:

The Group's credit risk is primarily attributable to its Trade Receivables which, at the balance sheet date, are comprised entirely of sums due from individual customers resulting in a low risk profile.

#### Other risks:

In addition to the primary areas of risk noted above, the directors continually monitor other areas of risk such as suppliers, data, premises and markets as part of its ongoing business continuity planning.

# Supplier payments:

The Group's policy is to confirm the terms of payment with suppliers when agreeing the terms of each transaction, to ensure that suppliers are made aware of these terms and to endeavour to abide by the terms of payment.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Section 172 Statement

Section 172 of the Companies Act 2006 requires directors to take into consideration the interests of stakeholders and other matters in their decision making. The directors continue to have regard to the interest of the Company's employees, customers, suppliers and other stakeholders, the impact of its activities on the community, the environment and the Company's reputation for good business conduct, when making decisions. In this context, acting in good faith and fairly, the directors consider what is most likely to promote the success of the Company for its members in the long term. We explain in this annual report, and below, how the board engages with stakeholders.

The directors are aware of their responsibilities to promote the success of the Company in accordance with section 172 of the Companies Act 2006.

The Board regularly revises the Company's principal stakeholders and how it engages with them. This is achieved through information provided by management and also by direct engagement with stakeholders themselves.

The Board is committed to enhancing its methods of employee engagement and involvement and encourages openness, honesty and transparency through our employee voice forum. We welcome and value our employees thoughts, opinions, suggestions and challenge to how we do things in order to improve the experience for our employees, our customers and their loved ones.

Our aim is to work responsibly with all our stakeholders and have invested significantly in ensuring we have the right people in the right roles, and continue to enhance our policy and procedure framework, including reviewing our vulnerable customer, anti-corruption and anti-bribery, anti-money laundering, whistle blowing, and complaints policy and procedures during the year.

The key Board decisions made in the period are set out below:

Significant events/decisions	S172 stakeholders affected	Actions and impact
Acquisition by Epiris	Employees, suppliers	On exchange, key suppliers and all employees were informed explaining the rationale for the deal and the implications for the stakeholders. The new Board's plans for the future will be communicated following completion.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

R.Murphy R.Murphy (Sep 27, 2023 11:57 GMT+1)

R J Murphy Director

Date: 27/09/2023

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £4,862,239 (2021 - £2,590,731).

During the year the Company paid a dividend of £Nil (2021 - £2,000,000).

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

R J Murphy

P E Thilo (resigned 14 September 2023)

S J T Wassall

B Powell (resigned 8 March 2022)

P K Smith (appointed 8 March 2022, resigned 30 September 2022)

#### Directors' Report disclosures made in the Strategic Report

Information on financial risk management objectives and policies; exposure to price risk, credit risk, liquidity risk and cashflow risk; likely future developments in the business of the Group have been included in the Strategic Report.

### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- the directors have taken all the steps that ought to have been taken as directors in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

#### **Auditor**

The auditor, CLA Evelyn Partners Limited, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

R.Murphy
R.Murphy (Sep 27, 2023 11:57 GMT+1)

R J Murphy Director

Date: 27/09/2023

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors are responsible for preparing the Strategic Report, the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework'. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the Company's website. Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements and other information included in Directors' Reports may differ from legislation in other jurisdictions.



# STATEMENT OF PROFIT OR LOSS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Revenue	4	11,081,043	18,734,346
Gross profit		11,081,043	18,734,346
Administrative expenses		(7,204,178)	(16,138,143)
Trust distribution income		1,124,844	-
Operating profit	5	5,001,709	2,596,203
Finance income	9	34,625	1,283
Finance expense	10	(174,095)	(580)
Profit before tax		4,862,239	2,596,906
Tax on profit	11	-	(6,175)
Profit for the financial year		4,862,239	2,590,731

There was no other comprehensive income for 2022 (2021 - £Nil).

The notes on pages 17 to 39 form part of these financial statements.

# PURE CREMATION FUNERAL PLANNING LIMITED REGISTERED NUMBER:09906976

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

			·		
	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets	Note		2		2
Intangible assets	12		223,640		71,034
Tangible assets	13		3,213		5,486
			226,853		76,520
Current assets					
Trade and other receivables: amounts falling due after more than one year Trade and other receivables: amounts	14	2,012,887		-	
falling due within one year	14	42,391,646		1,947,883	
Cash at bank and in hand	15	2,816,324		2,739,334	
		47,220,857		4,687,217	
Trade and other payables: amounts falling due within one year	16	(10,922,490)		(3,402,277)	
Lease liability: amounts falling due within one year	16	(2,314)		(2,117)	٠
Net current assets			36,296,053		1,282,823
Total assets less current liabilities			36,522,906	·	1,359,343
Trade and other payables: amounts falling due after more than one year	17		(30,303,638)		-
Lease liability: amounts falling due after more than one year	17		(1,236)		(3,550)
Net assets		·	6,218,032		1,355,793
Issued capital and reserves					
Share capital	19		100		100
Retained earnings			6,217,932		1,355,693
Total equity			6,218,032		1,355,793
				•	

# PURE CREMATION FUNERAL PLANNING LIMITED REGISTERED NUMBER:09906976

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2022

The Company's financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to entities subject to the small companies regime.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

R. Murphy
R.Murphy (Sep 27, 2023 11:57 GMT+1)

R J Murphy Director

Date: 27/09/2023

The notes on pages 17 to 39 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital £	Retained earnings £	Total equity
At 1 January 2021	100	764,962	765,062
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	2,590,731	2,590,731
Contributions by and distributions to owners Dividends paid	-	(2,000,000)	(2,000,000)
At 1 January 2022	100	1,355,693	1,355,793
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	4,862,239	4,862,239
At 31 December 2022	100	6,217,932	6,218,032

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1. General information

Pure Cremation Funeral Planning Limited (the 'Company') is a private company, limited by shares and incorporated in England and Wales (registered number: 09906976). The Company's registered office is at Charlton Park Crematorium, Charlton Down, Andover, England, SP11 OTA.

# 2. Accounting policies

# 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" (FRS 101). The Company's shareholders were notified of, and did not object to, the use of the UK-adopted IFRS disclosure exemptions. In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the UK (adopted IFRS) but makes amendments where necessary in order to comply with the Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

# 2.2 Disclosure exemptions adopted

In preparing these financial statements the company has taken advantage of certain disclosure exemptions conferred by FRS 101 and has not provided:

- Additional comparative information as per IAS 1 Presentation of Financial Statements paragraph 38 in respect of:
  - a reconciliation of the number of shares outstanding at the start and end of the prior period; and
  - ° reconciliations of the carrying amounts of property, plant and equipment, intangibles assets and investment property at the start and the end of the prior period.
- An additional balance sheet for the beginning of the earliest comparative period, following the reclassification of items in the financial statements
- A Statement of Cash Flows
- A statement of compliance with IFRS (a statement of compliance with FRS 101 is provided instead)
- Additional comparative information for narrative disclosures and information, beyond IFRS requirements
- Disclosures in relation to the objectives, policies, and process for managing capital
- Disclosure of the effect of future accounting standards not yet adopted
- The remuneration of key management personnel
- Related party transactions with two or more wholly owned members of the group
- Certain disclosures required under IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers, including disaggregation of revenue, details of changes in contract assets and liabilities, and details of incomplete performance obligations
- The amount of lease income recognised on operating leases as lessor
- The maturity analysis of lease liabilities, as required by paragraph 58 of IFRS 16 Leases, has not been disclosed separately as details of indebtedness required by Companies Act has been presented separately for lease liabilities in note 18.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### Disclosure exemptions adopted (continued)

In addition, and in accordance with FRS 101, further disclosure exemptions have been applied because equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of Cognicent Limited. These financial statements do not include certain disclosures in respect of:

Financial Instrument disclosures as required by IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures
Fair value measurements - details of the valuation techniques and inputs used for fair value
measurement of assets and liabilities as per paragraphs 91 to 99 of IFRS 13 Fair Value
Measurement

#### 2.3 Basis of measurement

The financial statements have been prepared on the historical cost basis. The presentation currency used is sterling and amounts have been presented in absolute amounts.

#### 2.4 Changes in accounting policies and disclosures

#### a) Effective for periods beginning on or after from 1 January 2022

The following new and amended Standards and Interpretations effective for the financial year beginning 1 January 2022 have been adopted. The adoption of these standards has not had any material impact on the disclosures or on the amounts reported in these financial statements.

- Conceptual Framework for Financial Reporting Amendments to IFRS 3
- IAS 16 Property, Plant and Equipment Proceeds before Intended Use
- Amendments to IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets Onerous Contracts - Cost of Fulfilling a Contract
- Annual Improvements to IFRS Accounting Standards 2018-2020 Cycle
- IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting Standards
- IFRS 9 Financial Instruments Fees in the '10 per cent' test for derecognition of financial liabilities
- IFRS 16 Leases
- IAS 41 Agriculture

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 2. Accounting policies (continued)

Changes in accounting policies and disclosures (continued)

b) Effective for periods beginning on or after 1 January 2023

IFRS 17 (including the June 2020 and December 2021 Amendments to IFRS 17)	Insurance Contracts
Amendments to IFRS 10 and IAS 28	Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture
Amendments to IAS 1	Classification of Liabilities as Current or Non- current
Amendments to AS 1 IFRS Practice Statement 2	Disclosure of Accounting Policies
Amendments to IAS 8	Definition of Accounting Estimates
Amendments to IAS 12	Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction

The directors anticipate that the adoption of these Standards in future periods may have an impact on the results and net assets of the Company, however, it is too early to quantify this.

The directors anticipate that the adoption of other Standards and interpretations that are not yet effective in future periods will only have an impact on the presentation in the financial statements of the Company.

#### 2.5 Exemption from consolidation

The Company has taken exemption from consolidating the results of Pure Cremation Funeral Plan Trust as these are consolidated in the ultimate parent company, Cognicent Limited.

# 2.6 Going concern

The directors have carefully reviewed the future prospects of the Company and its future cash flows. The directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to meet their obligations as they fall due for a period of at least 12 months after the date on which the report and financial statements are signed, furthermore, as the directors have considered going concern at a group level should the company require funding to meet its liabilities as they fall due, this would be provided by funding from the wider group. Accordingly, the directors continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Manufacture, sale and distribution of pre-arranged funeral plans	11,081,043	18,734,346
	Analysis of revenue by country of destination:		
		2022 £	2021 £
	United Kingdom	11,081,043	18,734,346
5.			
5.			
	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2022 £	2021 £
	The operating profit is stated after charging:	£	£
	The operating profit is stated after charging:  Depreciation of tangible fixed assets	£ 2,273	£
6.	The operating profit is stated after charging:  Depreciation of tangible fixed assets  Amortisation of intangible assets	£ 2,273 24,373	£
6.	The operating profit is stated after charging:  Depreciation of tangible fixed assets  Amortisation of intangible assets  Exchange differences	£ 2,273 24,373	£
6.	The operating profit is stated after charging:  Depreciation of tangible fixed assets  Amortisation of intangible assets  Exchange differences	£ 2,273 24,373 114	£ 2,308 - - - 2021

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

_	_	
7.	Emn	loyees
<i>/</i> .		LUYEES

	2022 £	2021 £
Wages and salaries	2,640,033	1,152,447
Social security costs	268,820	101,776
Cost of defined contribution scheme	116,182	14,135
	3,025,035	1,268,358

The average monthly number of employees, excluding directors, during the year was 88 (2021 - 46).

#### 8. Directors' remuneration

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	130,390	-
Company contributions to defined contribution pension schemes	5,520	
	135,910	

During the year retirement benefits were accruing to 1 director (2021 - Nil) in respect of defined contribution pension schemes. Directors remuneration during the year relates to one director only as other directors are paid through other group companies.

In the prior year, all directors received emoluments through other group entities. It is not practicable to allocate these emoluments between their services as directors of Pure Cremation Funeral Planning Limited and their services as directors of the other group companies.

# 9. Finance income

	2022	2021
	ž .	. £
Interest income	34,625	1,283

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10.	Finance expense		
		2022 £	2021 £
	Interest accruing on funeral plan liabilities	173,694	-
	Interest on lease liabilities	401	580
		174,095	580
11.	Taxation		
		2022 £	2021 £
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	-	8,125
	Effect of changes in tax rates	-	(1,950)
	Taxation on profit on ordinary activities		6,175

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 11. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	4,862,239	2,596,906
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:	923,825	493,412
Expenses not deductible for tax purposes	12	-
Fixed asset differences	(10,088)	(4,049)
Income not taxable for tax purposes	(213,742)	(22)
Adjustments to brought forward values	274,388	<i>538,265</i>
Chargeable gains/(losses)	13,057	-
Exempt ABGH distributions	-	(15,071)
Group relief claimed	(1,146,449)	(1,142,642)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	138,578	138,532
Adjustments to tax charge in respect of prior periods - deferred tax	-	<i>6,175</i>
Timing not recognised in the computation	(31)	(52)
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	9,433	2,644
Movement in deferred tax not recognised	11,017	(11,017)
Tax paid on behalf of Trust	175,607	-
Compensation from Trust for tax paid on its behalf	(175,607)	-
Total tax charge for the year	-	6,175

# Factors that may affect future tax charges

Finance Act 2021 includes legislation to increase the main rate of corporation tax from 19% to 25% from 1 April 2023. The full anticipated effect of these changes is reflected in the above deferred tax balances.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12.	Intangible assets	

	Website £
Cost	
At 1 January 2022	71,034
Additions	176,979
At 31 December 2022	248,013
Amortisation	
Charge for the year	24,373
At 31 December 2022	24,373
Net book value	
At 31 December 2022	223,640
At 31 December 2021	71,034

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 13. Tangible fixed assets

	Fixtures and fittings	Right of use asset £	Total £
Cost		•	
At 1 January 2022	1,500	9,378	10,878
At 31 December 2022	1,500	9,378	10,878
Depreciation			
At 1 January 2022	1,065	4,327	5,392
Charge for the year	109	2,164	2,273
At 31 December 2022	1,174	6,491	7,665
Net book value			
At 31 December 2022	326	2,887	3,213
At 31 December 2021	435	5,051	5,486

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

.14.

Trade and other receivables		
	2022 £	2021 £
Due after more than one year		
Trade receivables	2,012,887	<del>-</del>
	2022 £	2021 £
Due within one year		
Trade receivables	1,884,355	-
Amounts owed by group undertakings	21,508,940	409,616
Funds held in trust for group undertakings	16,991,377	-
Other receivables	1,029,073	<i>775,906</i>
Prepayments and accrued income	977,901	<i>725,193</i>
Contract assets	-	37,168
	42,391,646	1,947,883

Trade receivables, held at amortised cost, are non-interest bearing and generally have a 30-day term. Due to their short maturities, the carrying amount of trade receivables is a reasonable approximation of their fair value.

A provision for impairment of trade receivables is established using an expected loss model. Expected loss is calculated from a provision matrix based on the expected lifetime default rates and estimates of loss on default.

The directors considers that the carrying amount of loans and receivables, after taking account of related allowances, approximates to their fair value.

Other receivables, contract assets and amounts owed from group undertakings are also financial assets held at amortised cost. Based on prior experience and an assessment of the current economic environment, the directors do not consider that any impairment provision is required against the above assets and considers that the carrying amount of the assets is a reasonable approximation of fair value.

In the event that the Company becomes insolvent, the funds held in the Trust are not recoverable to settle its liabilities. These funds are safeguarded for the Trust to provide a funeral to the relevant funeral plan holders in the event that the Company is unable to fulfil its obligation to do so.

As at 31 December 2022 trade receivables of £Nil (2021 - £Nil) were past due but not impaired. The ageing analysis of these trade receivables is as follows:

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Up to 2 months	· <u>-</u>	-
2 - 4 months	-	-
Over 4 months	<del></del>	
	-	_

There are no impairment allowance for trade receivables recorded in this financial year or the prior financial year.

# 15. Cash and cash equivalents

	2022	2021
	£	£
Cash at bank and in hand	2,816,324	2,739,334

The directors considers that the carrying amount of these assets approximates to their fair value. The credit risk on liquid funds is limited because the counterparty is a bank with a high credit rating.

Cash and cash equivalents (which are presented as a single class of assets on the face of the Statement of Financial Position) comprise cash at bank and other short-term highly liquid investments with a maturity of three months or less.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 16. Trade and other payables: amounts falling due within one year

	2022 £	2021 £
Trade payables	459,442	378,060
Amounts owed to group undertakings	5,343,733	1,795,618
Corporation tax	175,607	-
Other taxation and social security	-	<i>564,165</i>
Lease liabilities	2,314	2,117
Other creditors	868,828	-
Accruals and deferred income	1,509,449	664,434
Contract liabilities	2,565,431	-
	10,924,804	3,404,394

The directors considers that the carrying amount of trade payables approximates to their fair value. No interest is charged on trade and other payables.

Contract liabilities is made up of deferred revenue and a refund liability. The deferred revenue represents amounts received from pre-arranged funeral plan holders adjusted to reflect a significant financing component, and for which the Company has not completed its performance obligations at the balance sheet date. Refund liabilities represent amounts received from pre-arranged funeral plan holders for which it is expected that the respective plans will be cancelled based on historical performance.

Trade payables, other payables and amounts owed to group undertakings constitute the only financial liabilities measured at amortised cost.

Loans and borrowings are held at amortised cost.

The Corporation tax liability represents the tax liability payable by Pure Cremation Funeral Planning Limited on behalf of the Trust. The tax paid by the company is then recuperated from the Trust and consequently no tax charge is recognised.

On 25 April 2023, amounts owed to group companies in the sum of £6,335,922 were subordinated so will be classified as non-current liabilities in future years.

# 17. Trade and other payables: amounts falling due after more than one year

	2022 £	2021 £
Lease liabilities	1,236	3,550
Contract liabilities	30,303,638	-
	30,304,874	3,550
Contract liabilities		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 18. Leases

# Company as a lessee

The leases relate to a phone system leased by the Company.

Lease liabilities are due as follows:

	2022 £	2021 £
Not later than one year Between one year and five years	2,314 1,236	2,117 3,550
	3,550	5,667

The following amounts in respect of leases, where the Company is a lessee, have been recognised in profit or loss:

	2022 £	2021 £
Interest expense on lease liabilities	401	580

# 19. Share capital

	2022	2021
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
200 Ordinary shares of £0.50 each	100	100

The Ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution rights.

#### 20. Reserves

# Retained earnings

This reserve relates to the cumulative retained earnings less amounts distributed to shareholders.

# 21. Pension commitments

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £116,182 (2021 - £14,135). Contributions totalling £Nil (2021 - £Nil) were payable to the fund at the reporting date.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 22. Financial instruments - fair values and risk management

# Company financing and risk management

The Company's board of directors have overall responsibility for establishment and oversight of the Company's risk management framework.

The Company uses financial instruments comprising a Term Loan Facility provided by Santander UK PLC. It is the Company's policy to minimize the cost of borrowings whilst retaining the flexibility of funding opportunities.

The process of risk acceptance and risk management is addressed through a framework of policies, procedures and internal controls. All policies are subject to appropriate board approval and ongoing review by management. Compliance with regulatory and legal standards is a high priority for the Company and the compliance team take on an important oversight role in this regard.

#### Currency exposure:

The Company does not have any material risks arising from the effects of exchange rate fluctuations.

#### Credit risk:

The Company's credit risk is primarily attributable to its Trade Receivables which, at the Balance Sheet date, are comprised entirely of sums due from individual customers resulting in a low risk profile.

# Other risks:

In addition to the primary areas of risk noted above, the directors continually monitor other areas of risk such as suppliers, data, premises and markets as part of its ongoing business continuity planning.

#### Supplier payments:

The Company's policy is to confirm the terms of payment with suppliers when agreeing the terms of each transaction, to ensure that suppliers are made aware of these terms and to endeavour to abide by the terms of payment.

### Fair value measurements

The fair value of all of the classes of financial instruments in these financial statements is considered to be materially equivalent to their carrying value. The fair value of these items is defined below.

#### Trade and other receivables

The fair value of trade and other receivables is estimated as the present value of future cash flows, discounted at the market rate of interest at the Statement of Financial Position date if the effect is material.

# Trade and other payables

The fair value of trade and other payables is estimated as the present value of future cash flows, discounted at the market rate of interest at the Statement of Financial Position date if the effect is material.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 23. Related party transactions

Pure Cremation Funeral Planning Limited has taken advantage of the exemption under FRS 101 paragraph 8(k) not to disclose information about transactions entered into between two or more members of the group where any subsidiary which is a party to the transactions is wholly owned by such a member.

Pure Cremation Funeral Plan Trust is deemed to be a related party by virtue of the Company being the sole settlor and beneficiary of the Trust.

#### 24. Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

At the statement of financial position date, the company is a joint guarantor of the Term Loan Facility held in another Group entity by way of an Accession Deed signed by all subsidiary companies of the ultimate parent company, Cognicent Limited.

The directors believe that no provision needs to be recognised in these accounts in respect of the Company being a guarantor, as it's not considered probable that any transfer of economic benefit will pass in connection with the Company acting as guarantor to the Group.

#### 25. Controlling party

The Company's immediate parent undertaking and controlling party is Pure Cremation Group Limited, a company incorporated in the United Kingdom. The registered office address of Pure Cremation Group Limited is Charlton Park Crematorium, Charlton Down, Andover, England, SP11 OTA.

The ultimate parent is Cognicent Limited, a company incorporated in the United Kingdom. This entity is the highest and lowest level of the group at which consolidated accounts are prepared. The registered office address is Eagle House, Joule Road, Andover, England, SP10 3UX.

The ultimate controlling party is Cognicent Limited.